平成２４年２月３日

各 位

会 社 名  ＪＸホールディングス株式会社

代表者名    代表取締役社長  高萩 光紀

ｺｰﾄﾞ番号  ５０２０ 東・大・名証第１部

問合せ先   財務ＩＲ部ＩＲｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

山本 真義

（電話番号 03-6275-5009)

会社分割による当社子会社への

一部事業の分割に関する吸収分割契約締結のお知らせ

当社は、平成 24 年 2 月 3日の取締役会決議に基づき、平成 24 年 4 月 1日を効力発生日

として、当社の有する子会社管理事業の一部を当社の 100％出資子会社であるＪＸ日鉱日石

不動産株式会社（以下「ＪＸ日鉱日石不動産」という。）に承継させる吸収分割契約を締結

しましたので、お知らせいたします。

なお、本会社分割は、当社 100％子会社へ事業を承継させる簡易吸収分割となるため、開

示事項・内容を一部省略して開示しています。

記

１．会社分割の目的

当社の 100％出資子会社である株式会社ＮＯＳ（以下「ＮＯＳ」という。）は、当社お

よび当社グループ会社が入居する当社本社ビルにおける事務サービスの提供を主たる事

業としており、また、ＪＸ日鉱日石不動産は、当社本社ビルの運営管理を所管しており

ます。

本会社分割は、当社の有するＮＯＳに係る子会社管理事業をＪＸ日鉱日石不動産に承継

させることによって、当社本社ビルの運営業務に携わるグループ会社間の連携を強化し、

同業務のより一層の効率化を図ることを目的としております。

２．会社分割の要旨

（１）会社分割の日程

分割契約承認取締役会決議日 平成２４年 ２月 ３日

分割契約書締結日 平成２４年 ２月 ３日

分割予定日（効力発生日） 平成２４年 ４月  １日（予定）

   （注）本会社分割は、当社においては会社法第 784 条第 3 項の規定による簡易吸収分割に該当し、

ＪＸ日鉱日石不動産においては会社法第 796 条第 1 項の規定による略式吸収分割に該当する

ことから、当社およびＪＸ日鉱日石不動産の株主総会の決議による承認を得ずに行います。

（２）会社分割の方式

当社を分割会社、ＪＸ日鉱日石不動産を承継会社とする吸収分割です。

（３）会社分割に係る割当ての内容

本会社分割による株式その他の金銭等の割当ては行いません。

（４）会社分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

（５）会社分割により増減する資本金

本会社分割による当社の資本金の変更はありません。

（６）承継会社（ＪＸ日鉱日石不動産）が承継する権利義務

    ＪＸ日鉱日石不動産は、本会社分割により、ＮＯＳに係る子会社管理事業に関する

資産およびその権利義務を承継します。

（７）債務履行の見込み

    本会社分割において、承継会社が負担すべき債務履行については、履行の確実性に

問題がないと判断しています。

３．会社分割の当事会社の概要（平成２３年３月期）

  分割会社 承継会社

（１） 商 号 ＪＸホールディングス株式会社 ＪＸ日鉱日石不動産株式会社

（２） 本 店 所 在 地
東京都千代田区大手町

二丁目６番３号

神奈川県横浜市中区桜木町

一丁目１番地８

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  高萩 光紀 代表取締役社長   田畑 行弘

（４） 事 業 内 容

石油精製販売事業、石油開発事業、

金属事業を行う子会社およびその他グ

ループ会社の経営管理ならびにこれ

に付帯する業務

オフィスビル・住宅の賃貸、マンション・

戸建住宅・住宅用地の開発・分譲、不

動産の売買・賃貸借の代理・媒介、土

地・施設の管理運営、建設工事の設

計・監理・請負、駐車場の運営

（５） 資 本 金 100,000 百万円 500 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 22 年 4 月 1 日 平成 21 年 9 月 1 日

  分割会社 承継会社

（７） 発 行 済 株 式 数 24 億 9549 万株 1 万株

（８） 決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日

（９） 大株主及び持株比率
日本トラスティ・サービス信託銀行株式

会社（信託口） （7.1％）

ＪＸホールディングス株式会社

（100.0％）

（10） 財政状態および経営成績（平成 23 年 3 月期業績）

 純 資 産 1,886,241 百万円（連結） 5,730 百万円（単体）

 総 資 産 6,259,958 百万円（連結） 12,989 百万円（単体）

 １ 株 当 た り 純 資 産 654 円 77 銭（連結） 572,978 円 1 銭（単体）

 売 上 高 9,634,396 百万円（連結） 19,819 百万円（単体）

 営 業 利 益 334,402 百万円（連結） 403 百万円（単体）

 経 常 利 益 413,667 百万円（連結） 444 百万円（単体）

 当 期 純 利 益 311,736 百万円（連結） 203 百万円（単体）

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 125 円 35 銭（連結） 20,307 円 52 銭（単体）

４．分割する事業部門の概要（平成２３年３月期）

（１）分割する部門の事業内容

ＮＯＳに係る子会社管理事業

（２）分割する部門の経営成績

記載事項はありません。

（３）分割する資産、負債の項目及び金額

資産 負債

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額

固定資産 ４３百万円 ― ―

５．会社分割後の状況

 商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期について、い

ずれも本会社分割による変更はありません。

６．今後の見通し

本会社分割は、完全親子会社間での簡易吸収分割であるため、連結業績に与える影響は

軽微です。

以 上